NORME
INTERNATIONALE
ISO
8668-4
Première édition
1993-l O-l 5
Aéronefs - Systèmes de raccordement à
modules amovibles -

d) deux chiffres indiquant le schéma d’interconnexion (voir 5.2);
e) une lettre définissant la résistance aux fluides (voir tableau 1).
Tableau 1 - Codification de la résistance aux
fluides
Fluide
Huile synthétique pour turbomachines
Huile minérale pour turbomachines
Kérosène pour turbomachines
Code
A
EXEMPLE
La désignation d’un module à retour de taille A, à 10 contacts de taille 22, arrangés selon le schéma d’inter-
connexion 12 et résistant aux fluides définis par le code A est la suivante:
Module à retour ISO 8668-4 1 A 12 A
4.2 Profilés
Les profilés doivent être désignés comme suit:
a) référence à la présente partie de I’ISO 8668;
b) séparé par un espace, un chiffre indiquant le genre de modules pour lequel le profilé est prévu:
1 = modules a retour,
2 = modules de traversée;
2
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 8668-4:1993
2667e96f81aa/iso-8668-4-1993
c) une lettre indiquant le type de profilé:
M = profilé monolithique,
N = profilé double;
d) un code à trois chiffres indiquant la longueur du profilé (voir tableaux 7 et 9);
e) séparé par un trait d’union, un chiffre indiquant la nature de la protection du profilé (voir tableau 2).
Tableau 2 - Codification de la protection des
profilés
Protection Code
I
Cadmiage blanc 1
Oxydation anodique incolore 2
Oxydation anodique noire 3
Oxydation anodique jaune 4
EXEMPLE
La désignation d’un profilé double pour modules à retour, de 100,3 mm de longueur, protégé par oxydation ano-
dique noire est la suivante:
Profilé double ISO 8668-4 1 N 100 - 3
4.3 Entretoises
Les entretoises doivent être désignées comme suit:
a) référence à la présente partie de I’ISO 8668;
b) séparées par un espace, deux lettres indiquant le type d’entretoise:
ER = entretoise pour modules à retour,
ET = entretoise pour modules de traversée.
EXEMPLE
La désignation d’une entretoise pour module à retour est la suivante:
4.4 Contacts
Les contacts doivent être désignés comme suit:
a) référence à la présente partie de I’ISO 8668;
b) séparé par un espace, le code à deux chiffres indiquant la taille du contact: 22, 20, 16 ou 12.
EXEMPLE
La désignation d’un contact de taille 22 est la suivante:
Contact ISO 8668-4 22
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 8668-4:1993
2667e96f81aa/iso-8668-4-1993
ISO 8668=4:1993(F)
4.5 Obturateurs d’étanchéité
Les obturateurs d’étanchéité doivent être désignés comme suit:
a) référence à la présente partie de I’ISO 8668;
b) séparé par un espace, un code à deux chiffres: 01, 02, 03 ou 04 (voir tableau II).
EXEMPLE
La désignation d’un obturateur pour cavité de contact de taille 22 est la suivante:
Obturateur ISO 8668-4 01
5 Caractéristiques
5.1 Dimensions